

## Svenstrup Strand Grundejerforening

### Nyhedsbrev 2 - juni 2012

Sommeren er i gang, som sommeren kan være i Danmark.

#### **Siden sidst**

Badebroen er kommet op med hjælp fra frivillige. Tak for det.  
Hybenbuskene er blevet klippet ned langs Hybenvænget på fællesarealet.  
Der er slået mindre græsarealer på fællesområdet.

Vejene er blevet ordnet som aftalt på Generalforsamlingen.

Der ligger stadig lergrus ved foreningens tavle, som kan benyttes, hvis der opstår huller i løbet af sommeren.

Jeg har talt med en del af Jer og fået Jeres mailadresse, så vi efterhånden nu har de fleste. Det er nemt og billigere at kommunikere denne vej. Husk at meddele os hvis du får ny mailadresse.

#### **Nyt fra kommunen**

Kalundborg byråd har på deres møde den 25. jan. 2012 besluttet, at anbefale tvungen snerydning i alle sommerhus områder ligesom i byområderne. Man ønsker at ensrette reglerne i Ny Kalundborg Kommune [Se her.](#)

Kalundborg Sagen er sendt i høring i Landliggerudvalget og vil også komme i offentlig høring.

Landligger udvalget har på mødet den 24.feb.2012 besluttet at bakke op om Teknik og Miljøudvalgets beslutning den 5. december 2011, som anbefaler, at der ikke skal være snerydning i sommerhus områderne. [Se her.](#)

Se et TV klip fra byrådsmødet om snerydningspligt på dette link. Klik på #23 og [se debatten her.](#)

Vi har haft kontakt med Kalundborg Kommune flere gange samt Niels Jørgensen – formand for Saltbæk Vænge Grundejerforening. Han er ligeledes vores repræsentant i Landliggerudvalget. Vi følger sagen nøje. Sagen er ikke kommet ud i offentlig høring endnu, men det gør den jf. Byrådets beslutning. Det kommer den i løbet af sommeren gennem annonce i Kalundborg avisen. Vi er imidlertid blevet anbefalet, at vi sagtens kan gøre indsigelse imod dette med det samme.

Vi har som grundejerforening sendt et brev til Kommunen samt Byrådsmedlemmerne og gjort opmærksom på de forskellige problematikker der er, når reglerne ensrettes for byområder og landområder.

Bestyrelsens opfattelse er, at det bliver et ansvar foreningen kommer til at tage på sig, hvis reglerne fastholdes, og det vil betyde en uvis omkostningsforøgelse fra år til år.

Ligeledes mener vi ikke, at vi kan rydde grusvej og veje med hjulspor uden at beskadige vejene og dette vil også give os øget udgifter.

Vi synes, det er et ressourcspild at rydde alle veje, hvorefter der vil være meget begrænset brug af disse i vinterperioden.

Det er vores opfattelse, hvilket vi også har videregivet, at det i praksis heller ikke er et problem for vores fastliggere i vinterperioden. Posten kommer ud. Ind imellem er der problemer med skraldeordningen, som kan give irritation, men det løses i praksis ved at "alliere" sig med naboer. Vi opfordrer derfor på det kraftigste til at Kommunen fastholder tidligere praksis om friholdelse af vintervedligeholdelse i sommerhusområderne.

**Der er imidlertid også meget vigtigt, at du som sommerhus grundejer giver din mening til kende.**

Forslag til indsigelse er vedhæftet. Du kan skrive dit navn på og indsende den til [anps@kalundborg.dk](mailto:anps@kalundborg.dk)

Legedag på stranden bliver onsdag 25. juli – Opslag med tider kommer senere på hjemmesiden og i udhæng skabet. Vel mødt.

### **Status fra vejlavet**

Bestyrelsen har besluttet at repræsentant for Svenstrup Strand i Vejlaugget fremover er Holger Agerskov.

Vejlaugget har rettet en henvendelse til Kalundborg kommune vedrørende vejbredden på de første 50 meter og udkørslen til Svenstrupvej, det svarer ikke til udstykningsplanen, som er helt tilbage fra midt 60'erne, men der er aldrig blevet handlet efter planen, derfor er vejen så smal som den er, og der er ingen i vejlavet, som kender vejen anderledes, der er ingen i vejlavet der mener, at der skal laves en permanent vejløsning før end det er fastslået at vejen har den bredde, som den skal have. Vi håber, at 2013 bliver året hvor vejlavets stykke bliver godt.

Vi har besluttet, at de store træer ved nr. 11 bliver fældet så snart bladene er faldet af i starten november, så vil vi svinge kædesavene og køre med den store flisemaskine.

Vejens beskaffenhed er Ok i øjeblikket.

### **Fri højde og rabat**

Husk fortsat at være flittige med at holde træer og buske nede ud mod vejene, så vejene holdes frie med god plads. Jf. Kommunens regler [http://www.kalundborg.dk/Til\\_borgeren/Affald\\_og\\_genbrug/Besk%C3%A6ring.aspx](http://www.kalundborg.dk/Til_borgeren/Affald_og_genbrug/Besk%C3%A6ring.aspx)

Rigtig god sommer!

Mange hilsner

Lena Agerskov  
Formand